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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: Fushata për zhvendosjen e tregjeve të paligjshme blegtorale nga qendra e Graçanicës  

Vlera e Projektit: € 11,331.36 

Kohëzgjatja: Fillimi: 03/10/2016 
Përfundimi:  30/09/2017 

Organizata: Iniciativa Gracanica`s për Zhvillim të Qëndrueshëm (GIOR) 

Kontaktet e 
Organizatës (adresa, e-
maili, telefonat): 

10500, Graçanicë, Rr Badovacka, nn 
nvogior@gmail.com, www.giorkosovo.org, 
049630059 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupi i synuar: Banorët e Graçanicës 
Përfituesit përfundimtarë: Përfitues direkt të këtij projekti do të jenë banorët e asaj pjese të 
Graçanicës me theks të veçantë për fëmijët dhe gratë, fermerët lokal / shitësit në treg, 
përfaqësuesit e dhe zyrtarëve të komunës së Graçanicës 

Partnerët: N/A 

Territori i synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Komuna  e  Graçanicë 

Qëllimi i përgjithshëm: Qëllimi i projektit është që të fillojë në komunën e Gračanica problemeve tregjeve të egra të 
kafshëve dhe zhvendosjen e saj nga qendra e fshatit, në një vend që ka kushte për të kryer 
këto aktivitete.. 

Aktivitetet kryesore: 1. Peticioni i qytetarëve për të mbështetur zgjidhjen e problemeve të tregut të bagëtive, 
2. Takime me përfaqësues të Komunës së Graçanicës, 
3. Angazhimi i ekspertëve për hartimin e projektit ideor, 
4. Lobim për miratimin e vendimeve, 
5. Të pranishëm në seancat dhe dëgjime publike, 
6. Zbatimi i vendimit për zhvendosjen e treg në një vend të ri, 
7. Propozim për një zgjidhje të përhershme për vendin në qendër të Graçanicës. 

Rezultatet e pritura:  1. Miratimi i buxhetit për pajisjen e tregut të ri bagëtive, 

2. Zhvendosja e tregut në një vend të re 

 


